
 
 

UCHWAŁA NR LV/543/2023 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Chmielno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Chmielno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Chmielno Nr XVIII/174/2005r. z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Chmielno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.09.2023 r.

Poz. 4283



Załącznik  

do uchwały nr LV/543/2023 

Rady Gminy Chmielno 

z dnia 30.08.2023 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Chmielno. 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym określa: 

a) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

b) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego; 

c) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

d) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 

1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej 

występuje: 

a) bezrobocie, 

b) niepełnosprawność, 

c) ciężka lub długotrwała choroba, 

d) wielodzietność, 

e) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

f) alkoholizm lub narkomania, 

g) rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 

się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 

uzależniona jest od miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia oraz od skali 

okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 1 i wynosi: 

a) od 100% do 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych, jeżeli dochód miesięczny na członka rodziny 

ucznia wynosi do 50 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4283

https://sip.lex.pl/#/document/17066846?unitId=art(6)ust(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(8)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(8)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT


b) od 80% do 160% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych, jeżeli dochód miesięczny na członka rodziny 

ucznia wynosi powyżej 50 % kryterium dochodowego, o jakim mowa w art. 8 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. W przypadku, gdy środki otrzymane z budżetu państwa i zabezpieczone w budżecie 

gminy na wypłatę stypendiów nie zapewnią wypłaty świadczeń wszystkim 

uprawnionym, najważniejszym kryterium decydującym o przyznaniu stypendium 

będzie dochód na osobę w rodzinie ucznia. W dalszej kolejności decydująca będzie 

skala wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

  

Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 

§ 3 

 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

a) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w 

tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 

planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą. 

b) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników. 

c) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz 

słuchaczy kolegiów, 

d) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie 

stypendium w formach, o których mowa w ust. 1-3 nie jest możliwe, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych- nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4 

1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Urzędzie Gminy Chmielno do dnia                          

15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

a) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 

rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego - do dnia 15 lutego danego 

roku szkolnego; 

b) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października 

danego roku szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być 

złożony po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są przyznawane na: 

a) wniosek rodziców albo pełnoletniego ucznia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4283

https://sip.lex.pl/#/document/17066846?unitId=art(6)ust(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(8)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art(8)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT


b) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub 

ośrodka, 

c) z urzędu. 

4. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym zawiera 

w szczególności: 

a) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców; 

b) miejsce zamieszkania ucznia; 

c) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym 

zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości dochodów, z zastrzeżeniem ust. 6; 

d) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna; 

e) numer rachunku bankowego. 

5. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub 

oświadczenia o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących 

wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku 

utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i 

źródło ich uzyskania. 

6. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o 

stypendium szkolne stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy 

społecznej. 

7. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

wójt powołuje gminną komisję stypendialną. 

8. Skład gminnej komisji stypendialnej, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala wójt 

w odrębnym zarządzeniu. 

9. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Wójt Gminy 

Chmielno w drodze decyzji administracyjnych. 

10. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 

10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników 

służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w 

danym roku szkolnym. 

11. Od decyzji o przyznaniu pomocy materialnej w określonej wysokości lub odmowie 

przyznania pomocy służy odwołanie na zasadach określonych w Kodeksie postępowania 

administracyjnego. 

 

     Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 § 5 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniom, znajdującym się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o 

charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 

stypendium szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4283



3. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 

pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

5. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków 

zdarzenia losowego i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń.  

6.  Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do 

ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w § 2 ust. 2 Regulaminu, nie bierze 

się pod uwagę. 

7. Zasiłek szkolny zostanie wypłacony wnioskodawcy na wskazany we wniosku numer 

rachunku bankowego. 

8.  W sprawach nie uregulowanych w niniejszym rozdziale w odniesieniu do zasiłków 

szkolnych stosuje się odpowiednio przepisy § 2 - § 4 regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4283


	Uchwała
	Zalacznik 1 Regulamin

		2023-09-25T10:46:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




